

Vad är ett misshandla?

Märkta 2

Har följer ett exempel på hur man kan jobba med detta arbetsatt. Vi säger att vi ska belysa problemet med att allt fler bilforare kör bil med alkohol i kroppen. Börja med att samla material i amnet från olika källor och strukturera materialet utifrån de olika frågeställningarna:

1. Vad är problemet?

Har kan du presentera fakta om hur stort problemet med alkoholpåverkade forare är och hur problemet har utvecklats, alltså en historisk tillbakablick. Har kan det också vara lampligt att visa aktuell statistik i amnet, exempelvis hur vanligt det är med alkoholpåverkade bilforare på våra vägar. Har passar det också att beskriva vilka regler som gäller för bilkörning och alkohol.

2. Vilka är orsakerna till att människor kör bil onyktra?

Har kan du se på frågeställningen ur olika perspektiv. Dels kan du besvara frågeställningen utifrån individperspektiv dvs. vad är det som gör att vissa personer kör onyktra, eller är det vid en speciell situation människor kör med alkohol i kroppen? Dels kan du besvara frågeställningen utifrån ett samhällsperspektiv. Man har till exempel upptäckt att problemet med alkoholpåverkade forare har ökat i och med att det blivit lättare att få tag i alkohol. Har vi för milda straff för sådana har trafikbrott?

3. Vilka blir konsekvenserna?

Har kan du också se på frågeställningen ur olika perspektiv. Du kan välja att besvara frågeställningen utifrån individperspektiv dvs. vad händer om en person kör onykter? Konsekvensen kan bli att andra trafikanter körs ihjäl, att bilforaren fastnar i en trafikkontroll och förlorar körkortet m.m. Du kan också besvara frågeställningen utifrån ett samhällsperspektiv. Vad kostar alla trafikolyckor som alkohol orsakar samhället? Hur stora blir kostnaderna för sjukvård? Hur stora blir sjukskrivningskostnaderna?

4. Vad kan göras åt problemet med onyktra bilförare?

Har kan du fundera kring olika åtgärder utifrån olika perspektiv. Vad kan samhället göra för att förhindra att folk kör bil onyktra? Kan en strängare lagstiftning eller fler poliskontroller förhindra detta?

5. Vad tycker du själv om att bilförare kör onyktra?

När man studerar samhällsfrågor är det också viktigt att själv reflektera. Vad anser du själv om bilkörning och alkohol? Gå igenom vad du kommit fram till i varje frågeställning, reflektera och kommentera vad du själv